Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 41

города Ставрополя

ПРИКАЗ

01.09.2023г                                                                                 №225

Об утверждении единого графика проведения

оценочных процедур на 1 полугодие 2023-2024 уч.года

На основании ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, в соответствии с Положением о формах,

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся, планом ВШК и положением о ВСОКО МБОУ

МОШ№41 г.Ставрополя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур на 2023-2024 учебный год на

уровне начального общего, основного общего, среднего общего образования

(Приложение 1).

2. Учителям-предметникам:

- согласовать график контрольных работ с заместителями директора по

УВР Мартыновской И.В. (1-5 классы), Чудакоков В.В. (6-11 классы);

- при возможной корректировке графика не допускать перегрузки

обучающихся.

3. Провести стартовую диагностику для учеников 1-х классов

методическим рекомендациям проведения стартовой диагностики  учеников

1-х классов.

4. Педагогу-психологу Харченко М.В.:

 выявить уровень готовности первоклассников к обучению

и индивидуальные особенности их деятельности, которые необходимо учесть

в ходе обучения, до 29.09.2023;

 подготовить справку о результатах диагностики в 1-х классах

в срок до 30.09.2023.

5. Провести стартовые диагностические контрольные работы в 5-х

и 10-х классах по графику согласно приложению к настоящему приказу.

6. Провести входные диагностические работы во2-4, 6-9, 11 классах.

7. Заместителю директора по УВР Мартыновской И.В. (1-5 классы),

Чудаковой В.В. (6-11 классы).:

 назначить ответственных учителей, которые будут проводить

стартовую диагностику;

 обеспечить информационную безопасность, исключающую

несанкционированный доступ к заданиям для проверочных работ;

 проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил

во время проведения диагностических работ;

 обеспечить проверку работ учителями-предметниками,

не работающими в данных классах, в двухдневный срок после написания;

 провести анализ результатов диагностики, подготовить справки

по итогам контроля до 29.10.2023;

 подготовить проект приказа об итогах стартовой диагностики

в срок до 30.10.2023.

8. Руководителям школьных методических объединений:

 разработать и подготовить КИМ для диагностических работ,

которые включают спецификацию, кодификатор и задания;

 передать разработанные КИМ заместителю директора

по УВР  в срок до 08.09.2023.

9. Учителям-предметникам:

 подготовить аудитории для проведения проверочных работ

в соответствии с требованиями санитарных норм и правил;

 проверить работы и подготовить аналитические справки

с результатами в течение двух рабочих дней после проведения

10. Классным руководителям 1, 5 и 10-х классов:

 проинформировать родителей (законных представителей)

учащихся 1, 5 и 10-х классов о проведении диагностики в срок до 06.09.2023;

 ознакомить обучающихся и родителей с результатами стартовых

диагностических работ в срок до 30.10.2023.

11. Учителю информатики Климченко Т.Г. разместить настоящий

приказ на официальном сайте МБОУ СОШ№41 г.Ставрополя в срок

до 07.09.2022.

12. Контроль исполнения настоящего приказа возложить

на заместителей директора по УВР Мартыновскую И.В. (1-5 классы),

Чудакову В.В. (6-11 классы).

Приложение 1

 к приказу от 01.09.2022 №172-ОД

График проведения оценочных процедур

для обучающихся 1-11 классов в МБОУ СОШ №41 г. Ставрополя

в 1 полугодии 2022-2023 учебного года

Класс Предмет  Дата

сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1а,1б,

1в

 Мониторинго

вое

исследование

готовности

первоклассни

ков к

обучению

2а технология 04.10.2023

Литературное

чтение

19.09.2023

Музыка 26.09.2023

Русский язык 20.09.2023

Изобразительн

ое искусство

14.09.2023

Физическая

культура

25.09.2023

Окружающий

мир

28.09.2023

Математика  21.09.2023

иностранный

язык

(английский

язык)

22.09.2023

 Функциональн

ая грамотность

15.09.2023

2б Технология  04.10.2023

Музыка  26.09.2023

изобразительно

е искусство

14.09.2023

Окружающий

мир

28.09.2023

иностранный

язык

(английский

язык)

22.09.2023

Литературное

чтение

19.09.2023

математика 21.09.2023 26.10.2023 22.11.2023 27.12.2023

русский язык  20.09.2023 23.10.2023 21.11.2023 27.12.2023

Физическая

культура

25.09.2023

 Функциональн

ая грамотность

15.09.2023

3а Технология  15.09.2023

изобразительно

е искусство

13.09.2023

Окружающий

мир

26.09.2023

математика 21.09.2023

иностранный

язык

(английский

язык)

27.09.2023

Функциональн

ая грамотность

18.09.2023

Литературное

чтение

28.09.2023

Русский язык 20.09.2023

Музыка  19.09.2023

Физическая

культура

22.09.2023

3 б Физическая

культура

18.09.2023

Музыка 29.09.2023

иностранный

язык

(английский

язык)

19.09.2023

Технология  13.09.2023

Русский язык 20.09.2023

Литературное

чтение

28.09.2023

Функциональн

ая грамотность

22.09.2023

Окружающий

мир

26.09.2023

Математика  21.09.2023

изобразительно

е искусство

14.09.2023

4а Физическая

культура

26.09.2023

Музыка  15.09.2023

ОРКСЭ 18.09.2023

изобразительно

е искусство

25.09.2023

Литературное

чтение

21.09.2023

Математика  19.09.2023 11.10.2023

Технология  13.09.2023

Окружающий

мир

27.09.2023

Русский язык 20.09.2023 25.10.2023 30.11.2023 27.12.2023

иностранный

язык

(английский

язык)

28.09.2023

4б изобразительно

е искусство

26.09.2023

ОРКСЭ 22.09.2023

Окружающий

мир

27.09.2023

иностранный

язык

(английский

язык)

03.10.2023

Технология 15.09.2023

Музыка  14.09.2023

Физическая

культура

12.09.2023

Математика 19.09.2023

Русский язык 20.09.2023

Литературное

чтение

21.09.2023

5а Биология  20.10.2023

География  25.09.2023

Основы

финансовой

грамотности

15.09.2023   19.12.2023

/Промеж.аттест

История

России.

Всеобщая

история

29.09.2023

Математика  14.09.2023

иностранный

язык

(английский

язык)

22.09.2023

ОДНКНР 12.10.2023

изобразительно

е искусство

03.10.2023

Музыка  04.10.2023

Литература  21.09.2023   28.12.2023

Основы

смыслового

чтения и

работа с

текстом.

Читательская

грамотность.

05.10.2023

Технология  10.10.2023

Физическая

культура

28.09.2023

Русский язык 12.09.2023  27.11.2023 14.12.2023

5б Технология 09.10.2023

Биология 20.09.2023

Основы

смыслового

чтения и

работа с

текстом.

Читательская

грамотность.

03.10.2023

Музыка  06.10.2023

ОДНКРН 13.10.2023

Математика  14.09.2023

География  21.09.2023

История

России.

Всеобщая

история

19.09.2023

изобразительно

е искусство

04.10.2023

Русский язык 13.09.2023  27.11.2023 14.12.2023

Финансовая

грамотность

11.10.2023   промеж/аттест

21.12.2023

Литература  21.09.2023

Физическая

культура

22.09.2023

иностранный

язык

(английский

язык)

28.09.2023

5в Математика   19.09.2023

Информатика 26.09.2023

Профильный

труд

28.09.2023

изобразительно

е искусство

29.09.2023

Музыка  12.09.2023

Русский язык 20.09.2023

Основы

социальной

жизни

15.09.2023

Литературное

чтение

22.09.2023

Физическая

культура

12.09.2023

Природоведени

е

21.09.2023

6а

изобразительно

е искусство

02.10.2023

Русский язык 12.09.2023 19.10.2023 23.11.2023 14.12.2023

Финансовая

грамотность

05.10.2023   промеж/аттест

21.12.2023

6б

Математика  14.09.2023 12.10.2023 17.11.2023 12.12.2023

Обществознани

е

19.09.2023

иностранный

язык

(английский

язык)

29.09.2023 13.10 21.11.2023

05.12.2023

25.12.2023

История

России.

Всеобщая

история

13.09.2023

Технология 06.10.2023

Физическая

культура

28.09.2023

География  25.09.2023

Биология  21.09.2023

Музыка  04.10.2023

Литература  20.09.2023

ОДНКНР 03.10.2023

изобразительно

е искусство

12.10.2023

Музыка 02.10.2023

Обществознани

е

20.09.2023

География 22.09.2023

Математика 14.09.2023  12.10.2023 17.11.2023 11.12.2023

Литература 21.09.2023

Технология  03.10.2023

История

России.

Всеобщая

история

27.09.2023

Физическая

культура

15.09.2023

Биология  25.09.2023

Финансовая

грамотность

06.10.2023   промеж/аттест

22.09.2023

Русский язык 13.09.2023 19.10.2023 17.11.2023 01.12.2023

28.12.2023

ОДНКНР 04.10.2023

иностранный

язык

(английский

язык)

28.09.2023

7а изобразительно

е искусство

10.10.2023

Технология 05.10.2023

География 26.09.2023

Физическая

культура

18.09.2023

История 27.09.2023   промеж.аттест

Ставрополья 22.12.2023

Музыка  12.10.2023

Биология 25.09.2023

Русский язык 12.09.2023 16.10.2023 27.11.2023 04.12.2023

Обществознани

е

02.10.2023

ОБЖ 14.09.2023

Информатика  19.09.2023

Алгебра  13.09.2023 23.10.2023

Геометрия  14.09.2023

Вероятность и

статистика

15.09.2023

История

России.

Всеобщая

история

03.10.2023

Физика  21.09.2023

иностранный

язык

(английский

язык)

20.09.2023

29.09.2023

 14.11.2023 15.12.2023

Литература  06.10.2023

7б Технология  10.10.2023

Физическая

культура

22.09.2023

Музыка  12.10.2023

изобразительно

е искусство

11.10.2023

Обществознани

е

26.09.2023

Информатика 18.09.2023

Геометрия  14.09.2023

Вероятность и

статистика

19.09.2023

Русский язык 12.09.2023 16.10.2023 08.11.2023 04.12.2023

29.12.2023

иностранный

язык

(английский

язык)

21.09.2023

Биология  20.09.2023

ОБЖ 09.10.2023

Алгебра  13.09.2023 25.10.2023

Литература 05.10.2023

Физика  15.09.2023

История

России.

Всеобщая

история

27.09.2023

География  25.09.2023

История 02.10.2023   промеж/аттест

Ставрополья 18.12.2023

7в Технология  13.10.2023

Физическая

культура

04.10.2023

Музыка  14.09.2023

изобразительно

е искусство

28.09.2023

Обществознани

е

26.09.2023

Информатика 06.10.2023

Геометрия  15.09.2023

Вероятность и

статистика

21.09.2023   28.12.2023

Русский язык 13.09.2023 16.10.2023 16.11.2023 04.12.2023

21.12.2023

иностранный

язык

(английский

язык)

22.09.2023

Биология  21.09.2023

ОБЖ 20.09.2023

Алгебра  12.09.2023 24.10.2023

Литература 03.10.2023

Физика  29.09.2023

История

России.

Всеобщая

история

27.09.2023

География  19.09.2023

 История

Ставрополья

25.09.2023   промеж/аттест

18.12.2023

8а Музыка  10.10.2023

Биология 21.09.2023   26.12.2023

Основы

безопасности

жизнедеятельн

ости

20.09.2023

Обществознани

е

19.09.2023

Технология 03.10.2023

Физика  15.09.2023

Химия  28.09.2023

Алгебра  13.09.2023 11.10.2023  27.12.2023

География 29.09.2023   01.12.2023

Родной язык

(русский)

18.09.2023

Информатика 05.10.2023

Геометрия  12.09.2023   12.12.2023

Литература  25.09.2023

История

России.

27.09.2023

Всеобщая

история

Физическая

культура

11.10.2023

Второй

иностранный

язык (немецкий

язык)

04.10.2023   Промеж/аттест

22.12.2023

Русский язык 14.09.2023 23.10.2023  07.12.2023

иностранный

язык

(английский

язык)

22.09.2023 09.10.2023 24.11.2023

Родной язык

(русский)

09.10.2023   Промеж/аттест

18.12.2023

8б  Физическая

культура

27.09.2023

Технология  02.10.2023

Музыка  09.10.2023

Родной язык

(русский)

20.09.2023   Промеж/аттест

20.12.2023

Обществознани

е

05.10.2023

Физика  26.09.2023

Химия  29.09.2023

География  28.09.2023  30.11.2023

Второй

иностранный

язык (немецкий

язык)

19.09.2023   промеж/аттест

18.12.2023

Информатика  14.09.2023

Биология  18.09.2023   26.12.2023

Геометрия  12.09.2023   12.12.2023

История

России.

Всеобщая

история

03.10.2023

Литература  22.09.2023

Алгебра  15.09.2023 13.10.2023  29.12.2023

Русский язык 13.09.2023 20/10/2023  06.12.2023

Основы

безопасности

жизнедеятельн

ости

21.09.2023

иностранный

язык

(английский

язык)

25.09.2023

8в Родной язык

(русский)

18.09.2023   Промеж/аттест

18.12.2023

Физическая

культура

23.09.2023

Технология  06.10.2023

Музыка  11.10.2023

Обществознани

е

15.09.2023

Физика  29.09.2023

Химия  20.09.2023

География 28.09.2023  30.11.2023

Второй

иностранный

язык (немецкий

язык)

02.10.2023   Промеж/аттест

25.12.2023

Информатика  13.10.2023

Биология  25.09.2023

Геометрия  19.09.2023   12.12.2023

История

России.

Всеобщая

история

05.10.2023

Литература  27.09.2023

Алгебра  13.09.2023 11.10.2023  27.12.2023

Русский язык 12.09.2023 23.10.2023  07.12.2023

Основы

безопасности

жизнедеятельн

ости

04.10.2023

иностранный

язык

(английский

язык)

22.09.2023 09.10.2023 24.11.2023

9а  Основы

безопасности

жизнедеятельн

ости

28.09.2023

Физическая

культура

29.09.2023

Родной язык

(русский)

13.10.2023   промеж/аттест

22.12.2023

Технология 11.10.2023

Обществознани

е

05.10.2023

Физика 15.09.2023

Информатика

Алгебра  14.09.2023 02.10.2023 10.11.2023 11.12.2023

Иностранный

язык

(английский

язык)

19.09.2023

Химия 18.09.2025

Введение в 02.10.2023   промеж/аттест

новейшую

историю

25.12.2023

Русский язык  21.09.2023   06.12.2023

География 22.09.2023 27.10.2023  29.12.2023

Литература 20.09.2023

Биология 25.09.2023

История

России.

Всеобщая

история

26.09.2023

Геометрия 12.09.2023 24.10.2023  07.12.2023

9б

Информатика 15.09.2023

Родной язык

(русский)

12.09.2023   промеж/аттест

19.12.2023

Технология 13.10.2023

Литература 19.09.2023

Биология 27.09.2023

Иностранный

язык

(английский

язык)

22.09.2023

Алгебра  13.09.2023 02.10.2023 06.11.2023 07.12.2023

География 21.09.2023 27.10.2023  29.12.2023

Химия 26.09.2023

Физика 29.09.2023

Физическая

культура

Русский язык  20.09.2023г

Геометрия 14.09.2023 23.10.2023  27.12.2023

Обществознани

е

10.10.2023

История

России.

Всеобщая

история

28.09.2023

Основы

безопасности

жизнедеятельн

ости

03.10.2023

Введение в

новейшую

историю

25.09.2023   промеж/аттест

25.12.2023

10 Основы

безопасности

жизнедеятельн

ости

22.09.2023

 История

Ставрополья

15.09.2023

 История 06.10.2023

 География 27.09.2023

 Вероятность и 29.09.2023

статистика

 Алгебра 18.09.2023

 Индивидуальн

ый проект

10.10.2023

 Литература 14.09.2023   07.12.2023

 Биология 21.09.2023

 Обществознани

е

26.09.2023

 Информатика 12.09.2023

 Химия 03.10.2023

 Иностранный

язык

(английский

язык)

28.09.2023 20.10.2023  06.12.2023

 Физика 20.09.2023

 Физическая

культура

04.10.2023

 Русский язык 25.09.2023   27.12.2023

 Геометрия 19.09.2023

11 Родной язык

(русский)

25.09.2023

 Основы

безопасности

жизнедеятельн

ости

29.09.2023

 История

Ставрополья

21.09.2023

 Информатика 13.09.2023

 Литература 12.09.2023

 Физическая

культура

14.09.2023

 География 19.09.2023

 Математика 14.09.2023 12.10.2023 14.11.2023 19.12.2023

 Физика 26.09.2023

 Обществознани

е

15.09.2023

 История 27.09.2023

 Иностранный

язык

(английский

язык)

28.09.2023 25.10.2023  21.12.2023

 Биология 20.09.2023

 Химия 22.09.2023

 Индивидуальн

ый проект

04.10.2023

 Русский язык 18.09.2023  27.11.2023